
 

 

Decreto Rettorale n. */2023 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione 
ai Corsi di dottorato di ricerca della Classe in Scienze 
umane e della vita – XXXIX ciclo - RETTIFICA 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

 

Area: Area Didattica, Qualità e Servizi agli allievi 

U.O.: Corsi PhD, Lauree magistrali, Didattica post laurea 

IL RETTORE 

VISTO il Decreto ministeriale 29 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante 
modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 
istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati” ed in 
particolare l’articolo 8 comma 1 che prevede “La domanda di partecipazione 
può essere altresì presentata da coloro che conseguono il titolo di studio 
richiesto dal bando entro la data di iscrizione al corso di dottorato, pena la 
decadenza dall'ammissione al corso”; 

VISTO Il decreto rettorale del 24 maggio 2023 n. 137 con cui è stato emanato il 
bando di concorso relativo ai Corsi di dottorato di ricerca della Classe in 
Science umane e della vita per il XXXIX ciclo, ed in particolare l’articolo 5 che 
stabilisce che la data di inizio dei corsi è il 1 ottobre 2023; 

CONSIDERATO che nel bando di concorso di cui al predetto decreto, per mero errore 
materiale, è indicato che la data ultima di conseguimento del titolo di studio 
richiesto per l’accesso ai corsi è il 30 novembre 2023;   

RITENUTO  di dover provvedere alla rettifica; 

DECRETA 

L’art. 1 del bando di concorso di cui al DR 137/2023 è rettificato come segue: 
 
“Possono partecipare, altresì, alla selezione coloro che, alla data di scadenza del bando, non abbiano 
conseguito il titolo ma che lo conseguiranno entro il 30 settembre 2023.” 

 

Pavia, data del protocollo 

 

IL RETTORE  

 Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 


		2023-06-13T14:26:49+0000
	Riccardo Pietrabissa




